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EG Sensum One 

 

③ Udførerforløb 

Beskrivelse Der er lavet et nyt modul Udførerforløb. I dette modul er det muligt at give, 

udfører en struktureret arbejdsproces. Et udførerforløb er delt ind i faser, 

hvor hver fase kan tildeles en ansvarlig og deadline. Når en deadline nærmer 

sig, er der mulighed for, at den ansvarlig kan få en notifikation herom. 

For at kunne anvende dette skal der i konfiguration sættes et udførerforløb 

op. Dette gøres under: Konfiguration -> Indskrivning -> Udføreforløb. 

Først skal man oprette de ønskede forløb, og herefter skal hvert enkelt forløb 

tilknyttes en organisationsenhed samt en eller flere paragraffer, for hvilket 

forløbet kan benyttes på. 

Medarbejderen kan efterfølgende, når man på et forløb har tilknyttet en 

paragraf, som har tilknyttet et udførerforløb, vælge at tilføje udføreforløbet 

ved at redigere indskrivningen på borgeren. Når det er tilføjet, vil man på 

basisinformation siden kunne se udføreforløbet øverst oppe (se 

skærmbilledet). 

Nu kan medarbejderen for de enkelte faser angive en ansvarlig og en 

deadline, hvis det ønskes. Det er også muligt at angive, om der ønskes 

notifikationer i forbindelse med deadlines på de enkelte faser. Dette tilføjes 

ved at klikke på en fase og vælge rediger. Her er det så muligt at angive, hvor 

mange dage før en deadline man ønsker en notifikation.  

Når en medarbejder starter på en fase, aktiverer medarbejderen blot fasen, 

ved at klikke på fase og vælge “Aktiver”, og det er nu synligt i udføreforløbet, 

at den pågældende fase er i gang. Det er muligt at skifte faser - frem og 

tilbage - alt efter ønske. 

Ønsker man et nyt udførerforløb til borgeren, er det muligt at oprette et 

andet udførerforløb ved at klikke på pilen efter udførerforløbets navn, hvor 

efter der vises en menu til udførerforløb. Vælger man her en nyt forløb, 

bliver det tidligere aktive udførerforløb inaktivt, og det nye forløb vises. De 

inaktive udførerforløb kan senere findes igen i menuen til udførerforløb. 

Ønsker man alligevel ikke at anvende udførerforløb er der muligt at slette et 

udførerforløb via udføreforløbmenuen. Dette kræver rettigheden: 

RESIDENT_FLOW_DELETE 



 

 

 

Efter klik på “Slet nuværende udføreforløb” forsvinder Udføreforløbet fra 

Basisinformation siden.  Herefter skal det tilføjes igen via indskrivningen. 

Anvendelse af udførerforløb kræver tilføjelse af modulet: 

ResidentFlowModule samt konfigurering af udførerforløb. 

 

Fordele Mulighed for strukturering og synlighed af udføreforløb. Inkl. ønskede 

Omfang Stor  

Tilkøbsmodul Nej 

Aktivering Aktivering sker ved henvendelse til EG support 

Link til 

vejledning 

Der kommer en ny vejledning under kategorien Borger. 

Skærmbillede 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

② Kontaktpersoner: Kontaktliste i konfigurationen 

Beskrivelse For at styrke og sikre information og kommunikation er der i løsningen blevet 

tilføjet mulighed for at oprette en kontaktliste med kontaktpersoner for hver 

organisation. Listen af kontaktpersoner vil blive brugt til at målrette 

udsendelsen af vigtige systeminformationer, invitationer til temadage, skabe 

kontakt til fagpersoner indenfor et specifikt systemområde m.m. 

Det er meget vigtigt, at alle sikrer, at kontaktperson listen er udfyldt med en 

eller flere medarbejdere, da det fremadrettet vil være de personer, der står 

på listen, som vil modtage informationer. 

En kontaktperson kan tilføjes via Konfiguration -> Systemkonfiguration -> 

Kontaktpersoner. For at kunne tilgå menupunktet Kontaktpersoner, skal 

brugeren have en rolle med en af systemrettighederne ADMINISTRATOR 

eller ORGANIZATION_ADMIN. 

En ny kontaktperson oprettes ved at klikke på “Ny kontaktperson”. Herefter 

vil et vindue åbne, hvor man får mulighed for at vælge en bruger fra systemet 

og tilknytte en eller flere “Kontaktpersontyper”. 

Kontaktpersontyperne er følgende: 

• IT 

• Sikkerhedsansvarlig 

• Systemadministrator 

• Økonomi 



 

 

 

• Medicin 

• Faglighed og Metode 

• Salg og Marketing 

• Kurser og Temadage 

Hvis ikke kontaktpersonen er oprettet som bruger i systemet, er der også 

mulighed for at oprette en kontaktperson manuelt ved at klikke på “Opret 

manuelt”. Efter at have klikket vil vinduet skifte til en manuel oprettelse af 

kontaktpersonen. Her vil man kunne udfylde felterne: Navn, E-mail, 

Telefonnummer og Kontaktpersontyper. 

Efter at have oprettet en kontaktperson vil man have mulighed for at kunne 

redigere og/eller slette kontaktpersonen. 

Brugere med systemrettigheden ORGANIZATION_ADMIN vil kunne se og 

redigere kontaktlister for alle organisationer. Brugere med systemrettigheden 

ADMINISTRATOR vil kun se og redigere kontaktlisten af den organisation, som 

brugere er logget ind i. 

Fordele Fordelen ved denne ændring er, at en kontaktliste med kontaktpersoner 

nemmere kan vedligeholdes. 

Omfang Mellem 

Tilkøbsmodul Nej 

Aktivering Aktivering sker automatisk 

Link til 

vejledning 

Der kommer en ny vejledning til kontaktpersoner under kategorien 

Brugeradministration & Login. 

Skærmbillede Kontaktpersoner i konfigurationen: 

 

 

 

 



 

 

 

 

Opret ny kontaktperson: 

 
Manuel oprettelse af kontaktperson: 

 

 

① (Myndighed) Journal: Opdateret visning af Journal på borger  

Beskrivelse På en sag i Sensum One Myndighed har vi allerede tilføjet det nye udseende 

til modulet Journal. Dette udseende har vi også tilføjet inde på borgeren nu. 

Ved at trykke på Nyt journalnotat kommer der nu en rullemenuliste frem, 

hvor brugeren skal angive, hvilken sag man ønsker at knytte journalnotatet 

til. Efter at have valgt sag, skal journaltypen angives.  

Fordele Både Sag og Borger har nu det opdaterede udseende af journalmodulet. 



 

 

 

Omfang 

 

 

Lille  

Tilkøbsmodul Nej 

Aktivering Aktivering sker automatisk  

Link til 

vejledning 

Sådan opretter du journalnotater 

Skærmbillede 

 

 

② Kalender/Team: Kalender til Teams   

Beskrivelse  Alle teams oprettet i Sensum One får nu deres egen kalender, hvor de kan 

se aftaler og opgaver, hvor teamet enten er ejer eller deltager. 

Tidligere har et team ikke kunnet eje en begivenhed, men dette bliver nu 

muligt. Teamets medlemmer kan oprette begivenheder direkte fra teamets 

kalender. 

Et team kan fortsat ikke sættes til at være ansvarlig for en opgave. 

I Kalender konfigurationen bliver det muligt at oprette kalender-skabeloner 

specielt målrettet et team. 

Fordele  Giver flere mulighed ved brug af teams, da det bliver lettere at planlægge 

opgaver og aftaler. 

Omfang  Mellem – Der sker en grundlæggende ændring i kalender og planlægning, da 

det nu bliver muligt for et team at eje en begivenhed i 

kalender/planlægning. 

Tilkøbsmodul  Nej  

Aktivering  Aktivering sker automatisk 

  

https://installationcontent.bosted.net/icontent_prod/Documentation/DK/SensumOneAuthority/Content/OneDiary/Using/JournalOneCreateEntryMain.htm


 

 

Link til 

vejledning  

 

Sådan bruger du modulet Team (her kommer der et nyt afsnit) 

Sådan konfigurerer du modulet Kalender (her kommer der et nyt afsnit) 

Skærmbillede  Kalender til teams findes som en nu mulighed i menuen under et Team: 

 

 

① Medicin: Afdelingsnavn tilføjes på medicinprints 
Beskrivelse  Tidligere har vi kun vist en borgers organisatoriske kontekst på medicinprints. 

Nu tilføjes borgerens primære afdeling. 

Den organisatoriske kontekst vil fortsat blive vist i en parentes efter 

afdelingsnavnet. 

Afdelingsnavn tilføjes på følgende print (alle kan printes fra medicinmodulet): 

• Medicinskema 

• Seponerede ordinationer 

• Etiket 

 

https://installationcontent.bosted.net/icontent_prod/Documentation/DK/SensumOneSupplier/Content/SensumTeam/Using/TeamUsingModule.htm
https://installationcontent.bosted.net/icontent_prod/Documentation/DK/SensumOneSupplier/Content/OneCalendar/Configuration/CalendarOneConfiguringModule.htm


 

• Fuldt ordinationsoverblik 

• Kardex label 

Fordele  Gør det lettere at finde ud af, hvilken primær afdeling en borger er tilknyttet.  

Omfang  Lille 

Tilkøbsmodul  Nej  

Aktivering  Aktivering sker automatisk 

Link til 

vejledning  

Muligheder for print 

Skærmbillede  Eksempel på at både afdeling og organisatorisk kontekst vises på 

medicinskema print: 

 

 

https://installationcontent.bosted.net/icontent_prod/Documentation/DK/SensumOneSupplier/Content/MedicinService/Using/MedicinServiceUsingPrint.htm
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